
学習予定

 
 

 

２年学年だより 

２０２６年３月号（ＮＯ．１４）  

大阪市立野中小学校 

(６３９１)０８５６ 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 
１ ２ 

記名の日 

３ 

卒業を祝う

会 

４ 

地区子ども

会 

５ 

TC予備 

６  

 

７ 

８ ９ 

 

１０ 

 

１１ 

 

１２ 

 

１３ 

 

１４ 

１５ １６ １７ 

卒業式準備

のため５時

間授業 

１８ 

卒業式（１

～４年生は

休み） 

１９ 

大掃除 

２０ 

春分の日 

２１ 

２２ ２３ 

給食終了 

修了式（５時

間目） 

２４ 

 

２５ 

 

２６ 

 

２７ ２８ 

３月の行事予定 

 

体育：跳の運動あそび 

   鉄棒を使った運動あそび 

図画工作：おもいでをかたちに 

     2 年生のふりかえり 

生活：ありがとうの気もちをつたえよ

う 

算数：計算ピラミッド 

   2 年のふくしゅう 

国語：お手紙 

   にたいみのことば 

   かん字をつかおう 

 音楽：みんなで楽しく 

●登校時間について 

 ８時２５分までには校内に入れるように、余裕をもって登校できるようにお願

いいたします。学校の門は８時２５分には閉まります。 

●ノートについて 

 ノートが残り少なくなってきましたら、3 年生で使うノートを購入してくださ

い。算数は 5ｍｍ方眼、国語は 15マス、漢字は８４字です。 

●リコーダー・習字セットについて 

 ３年生からリコーダーの練習が始まります。購入したものが届きましたら、カ

バー・そうじ棒・グリス・指かけ・運指表に名前を書いてください。また、掃除

をするときに使う薄手のガーゼ（そうじ棒の穴に入れて使います。）の用意もお

願いいたします。習字セットのかばんや、中に入っているものすべてにも名前

を書いてください。持ってくる日は３年生になってから学年だよりでお知らせ

いたします。 
●卒業式について 

 ３/１７（火）は卒業式準備のため、５時間授業になります。３/１８日（水）は

卒業式がありますので、２年生は休みになります。この日の過ごし方を、お子

さんと話し合っておいてください。 

●始業式について 

 始業式は 4 月 9 日（木）、8 時 25 分までに登校をお願いします。持ち物につい

ては、春休み前に配付する学年だより「レインボー」をご覧ください。 

 

※行事予定は変更することがあります。変更時は連絡帳等やミマモルメでお知らせします。 

 

道徳：ハッピー・バースデー 

   生きているから 

日中は温かな日差しが降り注ぎ、少しずつではありますが春の訪れを感じる季節と

なってまいりました。 

さて、２年生として過ごすのは、あと 1ヶ月となりました。保護者の皆様には、ご

理解、ご協力いただき感謝申しあげます。２年生の子どもたちは、よく話を聞き、よ

く考えて行動できます。様々な活動の中で、たくさんの先生にほめられたことが、自

信につながったと思います。残り僅かな日数ですが、子どもたちと良い思い出を作り、

３年生にむけて力を伸ばしていけたらと思っております。よろしくお願いいたしま

す。 

ハーモニー 

３年生に向けて、

大きくジャンプ！


